
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXII – Broj 7. 20. septembar  2016. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



7/16.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o dopuni odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj Krupi i
Bosanskoj Otoci

532.

2. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa

532.

3. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa

533.

5. Zaključci 534.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog
općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa

534

Zaključci o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 535-536



Utorak , 20.09.2016.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 532

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka e. Zakona o lokalnoj samoupravi USK („Službeni glasnik Unsko-sanskog
kantona“ broj: 8/11) i člana 28. stav 1. tačka 6. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa“, broj: 8/14), na prijedlog Općinskog načelnika,  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na LIII redovnoj
sjednici održanoj dana 09.09.2016.godine, d o n o s i:

O D L U K U
o dopuni odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci

Član 1.
Ovom Odlukom se vrši dopuna Odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci broj

01/V-02-7565-16-1/12 od 27.12.2012 godine („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj 8/12) u daljem tekstu Odluka

Član 2.
U članu 3. tačka 41. Odluke, iza stava 1 dodaje se novi stav 2 i  glasi: „ za dio ulice Branilaca grada  koji počinje od

stambenog objekta vlasnika Hadžipašić Huseina a završava kod stambenog objekta Šertović Zlatana u širini od 4,00 m i
dužini od 292,50 m, određuje se naziv- ulica „Šarić Vejsila-Debe“.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-6384-2-1 /16. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 09.09.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ecc s.r.
*************************

Na osnovu člana 108. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj:52/09),
člana 28.Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:8/14), uz prethodnu Suglasnost
Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Unsko sanskog kantona broj: 08-24-10753-2/16. od
07.09.2016.godine i člana 8. Odluke o raspisivanu javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na
području općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:3/16, Općinsko vijeće općine Bosanska
Krupa na sjednici održanoj dana 09.09.2016.godine d o n o s i:

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine

Bosanska Krupa

Član 1.

Kao najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa,
prihvataju se ponude slijedećih ponuđača:

1.Eljazović Azra:
- k.č 200/2 Strana površina 0,4786 ha livada 5 klase
Upisana u ZK uložak broj 32, k.o. Velika Jasenica.
Ukupna površina  0,4786 ha.
Ponuđena cijena : kultura livada 5. klase 110,00 KM/ha za svaku godinu zakupa,
Vrijeme trajanja zakupa: 25 godina.

2. Lelić Aldin:
- k.č. 26/40 Ograda površine 1,00ha, livada 5. klase

Upisana u PL broj 129 k.o. Perna I.
Ukupna površina;  1,00 ha.
Ponuđena cijena: kultura livada 5 klase:

-0,5ha-cijena godišnjeg zakupa  iznosi 110,00 KM/ha za svaku godinu zakupa
-0.5ha-cijena godišnjeg zakupa iznosi 55,00 KM/ha za svaku godinu zakupa

Vrijeme trajanja zakupa: 25 godina.

3. Ćehić Nijaz:
- dio k.č.263/1 Gakovo brdo površine 5,80 ha, njiva 3-7 klase

Upisana u ZK uložak broj 62, k.o. Baštra.
Ukupna površina koja se daje u zakup: 5,80 ha.
Ponuđena cijena; njiva  3-7 klase 85,55 KM/ha za svaku godinu zakupa
Vrijeme trajanja zakupa: 10 godina.



Utorak , 20.09.2016.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 533

4. Gerzić Osman:
- k.č.  4/63 Gorevina voćnjak 1. klase površine 0,14ha,
- k.č. 4/82 Krčevina  oranica/njiva 6.klase površine 0,1413 ha,
- k.č.4/104 Potok livada 5.klase površine 0,05ha,
- k.č.4/105-1 Krčevina njiva/oranica 6.klase površine 0,22ha,
- k.č. 4/127 Uvrat i Dolić oranica/njiva 6.klase površine 0,45ha,
- k.č.4/129 Uvrat i Dolić voćnjak 2. klase površine 0,10 ha,
- k.č. 4/168-2 Dol oranica/njiva 4 klase površine 0,14ha,
Sve upisane u PL broj 156, k.o. Ostružnica.
Ukupna površina;   1,2413 ha.
Ponuđena cijena; njiva/oranica, voćnjak 200,00 KM/ha, livade 120,00 KM/ha
Vrijeme trajanja zakupa: 25 godina.

Član 2.

Sa ponuđačem iz člana 1. Ove Odluke, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa zaključit će Ugovor o zakupu
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa.

Član 3.

Tekst nacrta Ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa
prije zaključivanja sa  ponuđačem iz člana 1. Ove Odluke dostavit će se na prethodno mišljenje općinskom
pravobranilaštvu pravobranilaštvu.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-6384-3a /16. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 09.09.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ecc s.r.
*************************

Na osnovu člana 108. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj:52/09),
člana 28.Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:8/14), uz prethodnu Suglasnost
Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Unsko sanskog kantona broj: 08-24-10754-2/16. od
07.09.2016.godine i člana 8. Odluke o raspisivanu javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na
području općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:5/16, Općinsko vijeće općine Bosanska
Krupa na sjednici održanoj dana 09.09.2016.godine d o n o s i:

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države

na području općine Bosanska Krupa

Član 1.
Kao najpovoljnija ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska

Krupa, prihvata se ponuda slijedećeg ponuđača:

1.Harbaš Haris:
- k.č 6-3/1, Krivaja, njiva 6. klase površine 2,519 ha
- k.č.6-7/1, Redak, livada 5.klase površine 2,743 ha

Upisane u u PL broj: 52, k.o. Vranjska II

Ponuđena cijena :
- za njive:   75,00 KM/ha za svaku godinu zakupa
- za livade: 50,00 KM/ha za svaku godinu zakupa
Vrijeme trajanja zakupa: 25 godina.

Član 2.
Sa ponuđačem iz člana 1. Ove Odluke, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa zaključit će Ugovor o zakupu

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa.

Član 3.
Tekst nacrta Ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa

prije zaključivanja sa  ponuđačem iz člana 1. Ove Odluke dostavit će se na prethodno mišljenje općinskom
pravobranilaštvu.

Član 4.



Utorak , 20.09.2016.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 534

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-6384-3b /16. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 09.09.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ecc s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-dopuna/14 i
9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je :Prijedlog Odluke o  dopuni odluke o
određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci i na 53-oj redovnoj  sjednici održanoj
dana 09.09.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o  dopuni odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj Krupi i
Bosanskoj Otoci se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-6384-2 /16. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 09.09.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ecc s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-dopuna/14 i
9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je:
a)Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
države na području općine Bosanska Krupa
b)Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa

i na 53-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 09.09.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

a) Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu.

b) Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države na području općine Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-6384-3ab /16. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 09.09.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ecc s.r.
*************************

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 97.stav 3. Zakona o državnim službenicima i namjestenicima u organima državne službe Unsko-sanskog
kantona (“Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona”, broj 5/12), člana 43.stav1.Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje
organizacije organa državne službe u Unsko-sanskom kantonu (“Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona”, broj:7/12), a u
vezi Odluke o osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa(“Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa, broj: 12/14), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, donosi:

PRAVILNIK
o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa

Član 1.
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave

općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-8701-1/14 od 18.12.2014. godine, Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji broj:  01/N-02-2522/15 od 09.04.2015. godine, broj: 01/N-02-3397-1/15 od
14.05.2015. godine, broj 01/N-02-2779/15 od 22.04.2015. godine, broj: 01/N-02-3956/15 od 01.06.2015. godine, broj: 01/N-
02-7374/15 od 06.11.2015. godina, broj: 01/N-02-8029/15 od 03.12.2015.godine broj: 01/N-34-3362-1/16 od 25.4.2016.
godine i broj:01/N-02-4188/16od 27.5.2016. godine, u daljem tekstu: Pravilnik.

Član 2.



Utorak , 20.09.2016.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 535

U članu 19. Pravilnika iza tačke 7. dodaje se tačka 7. a)  i glasi:
1. VIŠI STRUČNI SARADNIK ZA GEODETSKO-KATASTARSKE POSLOVE

Opis poslova:
- vrši  izradu i održavanje katastra zemljišta, katastra nekretnina i katastra komunalnih uređaja,
- prenošenje projekta na teren,
- obavlja radnje u postupku eksproprijacije, arondacije, komasacije i drugih agrotehničkih mjera,te vrši parcelaciju

zemljišta,
- radi u komisijama za izlaganje podataka premjera i katastra nekretnina i utvrđivanja prava na nekretninama,
- vrši obradu podataka za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja i rješavanja imovinsko-pravnih odnosa
- vrši premjer i utvrđivanje nastalih promjena na zemljištu, te unošenje promjena na planove i njihovu tehničku

obradu,
- učestvuje u izradi tehničke dokumentacije za provođenje promjena u katastru zemljišta i planovima premjera
- vrši izradu dokumentacije radi provođenja u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi,
- vrši identifikaciju parcela starog i novog premjera (popisni, tehnički i zemljišna knjiga),
- sudjeluje u pripremama nacrta propisa o korištenju lokalnog zemljišta uključujući i zoniranje,
- obavlja kontrolu nad uspostavljanjem,izradom,vođenjem i održavanjem u oblasti katastra nekretnina,
- priprema dokumentaciju za izradu analiza,izvještaja,informacija i drugih stručnih i analitičkih materijala
- učestvuje u pripremi programa i projekata komunalne infrastrukture i projekata uređenja građevinskog zemljišta,
- ostvaruje neposrednu saradnju sa Federalnom geodetskom upravom u cilju uspostave katastra  nekretnina,
- vrši vještačenja za potrebe organa uprave,
- učestvuje u izradi normativnih akata iz djelokruga rada,
- vrši izradu geodetskih situacija za potrebe premjera kao i geodetske radove sa izradom elaborata snimanja

izvedenog stanja radi tehničkog prijema istih;
- unosi sve promjene kroz katastar komunalnih instalacija,
- radi na identifikaciji komunalnih uređaja,
- odgovoran je za zakonito i ažurno obavljanje poslova,
- učestvuje u izradi i implementaciji Strateškog plana Općine i programa i projekata proisteklih iz Strateškog plana
- učestvuje u izradi projektnih zadataka za potrebe općinskog organa uprave
- odgovoran je za zakonito i ažurno obavljanje poslova na sedmičnoj i mjesečnoj osnovi,
- podnosi pismene mjesečne,a po zahtjevu i sedmične izvještaje o svom radu šefu službe
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli,
- po potrebi obavlja i druge stručne poslove iz djelokruga rada Službe,a prema zahtjevu i uputama
- šefa službe i općinskog načelnika,
- za svoj rad neposredno je odgovoran šefu službe.

Uvjeti za obavljanje poslova: VSS, VII stepen ili diploma visokog obrazovanja drugog (240 ECTS), ili trećeg ciklusa
Bolonjskog sistema studiranja geodetske struke,položen stručni ispit ili ispit općeg znanja,najmanje 2 godine radnog
iskustva u struci,položen vozački ispit B kategorije,
Vrsta djelatnosti:osnovna djelatnost
Grupa poslova:studijsko-analitički,stručno-operativni,
Složenostposlova:složeni
Statusizvršioca:državni službenik
Pozicijaradnogmjesta:viši stručnisaradnik
Brojizvšilaca: 1(jedan)

U  obavljanju poslova radnog mjesta u  primjeni su slijedeći propisi:Zakono  predmjeru katastru nekretnina;Zakon o
upisu prava u zemljišnim knjigama;Zakon o uzurpacijama; Zakono eksproprijaciji; Zakon o građevinskom zemljištu;Zakon
o geodetskoj djelatnosti;Zakon o upravnom postupku;Zakon o arondaciji;Zakon o vlasničkopravnim odnosima; Zakon o
prostornom uređenju; Uredba o kancelarijskom poslovanju organa uprave i službi za upravu u FBiH;Uputstvo o vršenju
kancelarijskog poslovanja u organima uprave i službama za upravu u FbiH i drugi propisi koji su vezani za ovu oblast.

Član 4.
U članu 25. Pravilnika tačka 5. brise se.

Član 5.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.

Broj: 01/N-02-6480-1/16. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.09.2016.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

*******************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 10/15) rješavajući po zahtjevu Sejada Oraščanina iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik
Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K



Utorak , 20.09.2016.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 536

o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Sejada Oraščaninau iznosu od

250,00 KM
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom kojem je potrebna novčana pomoć za
liječenje supruge.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu, Kategorija-socijalna

zaštita 10, Grupa 101 – bolest i hendikepiranost, (IU) Klasa 1011 –Funkcija 1011 – Socijalna zaštita.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Sejad (Mehmed) Oraščanin otvoren kod KIB BANKE d.d. Velika Kladuša, broj

žiro računa: 1980026000406651.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Bosanska

Krupa.

Broj: 01/N-14-5341-1/16. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 15.07.2016.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

*******************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 10/15) rješavajući po zahtjevu predsjednika Udruženja ŽNK „ŽELJEZNIČAR 2011“ Mirela
Bratića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime kluba „Ženskog nogometnog kluba Željezničar 2011“ SRC „ADE“ Bosanska Krupau

iznosu od 300,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu uplate kotizacije za putovanje za vikend u Tuzlu.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu, funkcija 08- Rekreacija,

kultura i religija, klasa 081- Usluge sporta i rekreacije.
IV

Sredstva će se doznačiti na račun „Ženskog nogometnog kluba Željezničar 2011“ SRC „ADE“ Bosanska Krupa
otvoren kod UniCredit Bank, broj žiro računa: 3385302261122866.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Bosanska

Krupa.

Broj: 01/N-14-6808-1/16. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 21.09.2016.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

*******************************************


	NASLOVNA GLASNIK 7 16.pdf
	SADR”AJ GLASNIK 7 16.pdf
	SLU”BENI GLASNIK 7 16.pdf

